СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИТКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е                           27
Двадцать четвертой сессии четвертого созыва
 30.04.2014г
Об утверждении исполнения бюджета Иткульского сельсовета Чулымского района Новосибирской области за 2013 г.

Руководствуясь ст.264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, п.10 ст. 35 ст.52 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 6.10.2003г., Уставом Иткульского сельсовета Чулымского района Новосибирской области, Совет депутатов Иткульского сельсовета Чулымского района Новосибирской области

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Иткульского сельсовета Чулымского района Новосибирской области за 2013 год по доходам в сумме 10283592рублей 55 копейки, по расходам в сумме 9785055 рубля 71 копеек , с профицитом бюджета в сумме 498536  рублей 84 копейки с показателями по :

-доходам бюджета Иткульского сельсовета Чулымского района Новосибирской области по кодам классификации доходов согласно приложению 1;

-расходам бюджета Иткульского сельсовета Чулымского района Новосибирской области по функциональной структуре расходов бюджетной классификации согласно приложению 2;

- расходам бюджета Иткульского сельсовета Чулымского района Новосибирской области по кодам классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ)
согласно приложению 3;

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном издании «Собеседник».
3. Назначить публичные слушания по обсуждению отчета по исполнению бюджета Иткульского сельсовета за 2013 года на  20 марта 2014 года в 14-00 часов в Администрации Иткульского сельсовета.
Глава  Иткульского сельсовета                                               Кулаков А.В
                                                                                                                                  Приложение 1
к решению двадцать четвертой сессии  Совета депутатов

Иткульского сельсовета

Чулымского района Новосибирской области

от  30.04.2014г
исполнение  бюджета Иткульского сельсовета за 2013год по кодам классификации доходов       тыс.руб
	Доходы
	код
	Назначено
	Исполн.
	%

	Налог на доходы физических лиц с доходов,

облагаемых по налоговой ставке, установленной п1 ст. 224 НК РФ за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве  индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	18210102010010000110
	268,5
	258,0
	96,1

	Налог на имущество с физических лиц, взимаемым по ставкам, применяемым к объектам налогообложения,  расположенным в границах поселений..
	18210601030100000110
	25,8
	25,8
	100

	Единый сельхозналог
	18210503020010000110
	7,3
	7,3
	100

	Земельный налог взимаемый по ставкам (3%) установленным в соответствии с пп1 п1 ст.394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения  расположенным в границах поселений..
	18210606013100000110
	98,2

	98,2
	100

	Земельный налог взимаемый по ставкам (1,5%)установленным в соответствии с пп2 п1 ст.394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения  расположенным в границах поселений.
	18210606023100000110
	17,4
	17,4
	100

	Доходы от продажи земельных участков государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	44411406013100000430
	2,5
	2,5
	100

	Доходы,получаемые в виде арендной платы за земельные участки государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения
	44411105010100000120
	7,1
	7,1
	100

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	44411105035100000120
	9,0
	9,0
	100

	Госпошлина за совершение нотариальных действий
	55510804020010000110
	2,9
	2,9
	100

	Прочие доходы от оказания платных услуг
	55511301995100000130
	33,1
	33,1
	100

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	55511705050100000180
	0,5
	0,5
	100

	Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	55520201001100000151
	4756,2
	4756,2
	100

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	55520202999100000151
	3696,1
	2829,9
	76,6

	Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автодорог федерального значения)
	55520202041100000151
	2243,3
	2119,8
	94,5

	Субвенция бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	55520203015100000151
	65,8
	65,8
	100

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение  передаваемых полномочий субъектов РФ
	55503024100000151
	0.1
	0.1
	100

	 МБТ. Передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	5552020401210000151
	50,0
	50,0
	100

	Всего доходов

	11283,8
	10283,6
	91,14

                                                                                                                                     Приложение 2
                                                                к решению двадцать четвертой сессии  Совета депутатов Иткульского                                                        сельсовета Чулымского района Новосибирской
                                                                                                 области от 30.04.2014г
Исполнение бюджета Иткульского сельсовета за 2013год  по функциональной структуре расходов бюджетной классификации
	Раздел
	Наименование кодов бюджетной классификации
	назначено
	исполнено
	%

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2553,6
	2475,6
	96,9

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	471,7
	471,7
	100

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2054,4
	1976,4
	96,2

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	27,5
	27,5
	100

	0200
	Национальная оборона
	65,8
	65,8
	100

	0203
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	65,8
	65,8
	100

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	36.0
	31,1
	86,4

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	36.0
	31,1
	86,4

	0400
	Национальная экономика

	0409
	Дорожное хозяйство
	2547,9
	2237,6
	87,8

	0412
	Территориальное планирование НСО
	624,9
	444,9
	71,2

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2258,1
	1499,5
	66,4

	0503
	Расходы на благоустройство городских и сельских поселений
	425,1
	267,1
	62,8

	0800
	Культура, кинематография
	2718,4
	2709,7
	99,7

	1000
	Социальная политика
	53,5
	53,3
	99,6

	1001
	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	53,5
	53,3
	100

	1101
	Физкультура и спорт
	0,5
	0,5
	100

	ИТОГО
	11283,8
	9785,1
	86,7

Приложение 3
к решению двадцать четвертой сессии  Совета депутатов Иткульского сельсоветаЧулымского района Новосибирской области

от 30.04.2014г
исполнение бюджета Иткульского сельсовета за 2013год   по кодам классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ)
Тыс.руб
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные

назначения

	Исполнено,

	Процент

исполени

я в %

	Оплата труда                                                                                                          211
	2455,0
	2455,0
	100

	Командировочные расходы 212
	10,2
	10,2
	100

	Начисления на оплату труда                                                                              213
	724,6
	724,6
	100

	Услуги связи                                                                                                          221
	82,0
	78,0
	95,1

	Транспортные услуги                                                                                           222
	4,0
	4,0
	100

	Коммунальные услуги                                                                                         223
	373,9
	373,9
	100

	Арендная плата за пользование имуществом 224
	3,0
	3,0
	100

	Работы, услуги по содержанию имущества                                                      225
	5124,8
	3844,9
	75,0

	Прочие работы, услуги                                                                                       226
	1441,5
	1236,1
	85,8

	Перечисление государственным и муниципальным организациям          241
	294,0
	294,0
	100

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы РФ                           251
	27,5
	27,5
	100

	Перечисление пенсий, выплачиваемых организациями сектора

Гос.управления   263
	53,5
	53,3
	100

	Прочие расходы                                                                                                   290
	91,1
	86,8
	95,2

	Увеличение стоимости основных средств                                             310
	162,9
	162,0
	100

	Увеличение стоимости материальных запасов                                                    340
	435,8
	431,8
	99,0

	Расходы бюджета всего
	11283,8
	 9785,1
	86,7